ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
ПО ВАХИТОВСКОМУ И

ПРИВОЛЖСКОМУ РАЙОНАМ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

ВАХИТОВ ҺӘМ ИДЕЛ БУЕ
РАЙОННАРЫ БУЕНЧА

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

Братьев Касимовых ул., д.6, г.Казань,

Республика Татарстан, 420101

Бертуган Касыймовлар ур., 6 нчы йорт, Казан ш.,
Татарстан Республикасы, 420101

Тел./факс: (843) 223-23-73, e-mail: roopriv@yandex.ru, www.kzn.ru

БОЕРЫК ПРИКАЗ
11.12.2025 №312

Об участии в региональной акции «Все решают только знания:

разберем со специалистом!» в 2025-2026 учебном году
в рамках подготовки к государственной итоговой аттестации
обучающихся 9, 11 классов образовательных учреждений

Вахитовского и Приволжского районов

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Республики

Татарстан (далее – МОиН РТ) от 03.12.2025 №под-1964/25 «Об организации и
проведении региональных акций в 2025-2026 учебном году в рамках
подготовки к государственной итоговой аттестации» (далее – Приказ МОиН
РТ), приказом Управления образования от 11.12.2025 № 1087/02-05-02 «Об
участии в региональной акции «Все решают только знания: разберем со
специалистом!» в 2025-2026 учебном году в рамках подготовки к
государственной итоговой аттестации», в целях ознакомления с особенностями
контрольно-измерительных материалов, используемых при проведении
государственной итоговой аттестации (далее – ГИА) в 2026 году, повышения
уровня психологической готовности к экзаменам выпускников 9,11 классов
текущего года и предоставления возможности получения объективной
информации о качестве подготовки обучающихся в интересах всех участников
образовательных отношений

приказываю:
1. Руководителям образовательных организаций организовать участие в

региональных акциях в следующие сроки:
-Акция-1 «Всё решают только знания: разберём со специалистом!»

для обучающихся 9 классов по предмету «Математика» - 23.12.2025 в
10.00 (на базе своих учреждений),

-Акция-2 «Всё решают только знания: разберём со специалистом!»
для обучающихся 11 классов по предмету «Математика» - 18.12.2025 в

10.00 (на базе своих учреждений), в том числе в ППЭ 5598– для претендентов
на медаль и обучающихся, демонстрирующих низкую мотивацию к подготовке
к ГИА;

2. Главному специалисту отдела образования В.Г.Гришиной:
2.1.  организовать информационное сопровождение в период подготовки

проведения Акции-1;
2.2.  направить на электронные адреса школ Вахитовского и

Приволжского районов комплекты материалов Акции-1;
2.3.  разместить информацию о результатах проведения мероприятий

(Акция-1, Акция-2) на сайте отдела образования в срок до 29.12.2025.
3. Заместителю начальника отдела образования Л.А.Мамаевой:
3.1.  организовать информационное сопровождение в период подготовки

проведения Акции-2;
3.2.  направить на электронные адреса школ Вахитовского и

Приволжского районов комплекты материалов Акции-2;
3.3.  определить в качестве ППЭ для проведения Акции-2 (претенденты

на медаль и обучающиеся, демонстрирующие низкую мотивацию к подготовке
к ГИА) ППЭ 5598 (МБОУ «СОШ №98»);

4. Назначить руководителем ППЭ 5598 (МБОУ «СОШ №98»)
заместителя директора по УР МБОУ «СОШ №98» Вахитовсокого района
г.Казани  Л.И.Игтисамову.

5. Руководителю МБОУ «СОШ №98» А.И.Авзаловой , участнику
Акции-2 организовать видеонаблюдение в режиме off-line в аудиториях
проведения Акции, провести проверку их работоспособности, по окончании
Акции произвести запись видеоизображения на электронный носитель.

6. Руководителям образовательных организаций Вахитовского и
Приволжского районов всех ОУ, участников Акции-1, Акции-2:

6.1.  внести изменения в учебно-воспитательный процесс 18.12.2025
(Акция-2), 23.12.2025 (Акция-1);

6.2.  довести до сведения педагогического состава, родителей (законных
представителей), обучающихся информацию о сроках, месте проведения
мероприятия и о месте ознакомления с результатами;

6.3. привлечь к участию в Акции-1 обучающихся 8 классов, в Акции-2
обучающихся 10 классов для выполнения роли организаторов в/вне аудиторий,

технических специалистов, общественных наблюдателей в пунктах проведении
Акции;

6.4. обеспечить соблюдение требований Санитарных правил СП 2.4.3648-
20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», утвержденных
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 28.09.2020 №28 при проведении Акции-1, Акции-2;

6.5. организовать «входной» фильтр совместно с медицинским
работником на входе в ППЭ для всех входящих (включая работников) с
проведением бесконтактного контроля температуры тела и обязательным
отстранением от нахождения в ППЭ лиц с повышенной температурой тела и
(или) признаками респираторных заболеваний (повышенная температура,
кашель, насморк);

6.6. направить обучающихся 11 классов (обучающихся,
демонстрирующих низкую мотивацию к подготовке к ГИА, и претендентов на
медаль в 2025-2026 учебном году) в ППЭ (МБОУ «СОШ №98») согласно
распределению (Приложение №1), обеспечив наличие документа,
удостоверяющего личность, черной гелевой ручки, в сопровождении
уполномоченного представителя образовательного учреждения (при наличии у
него документа, удостоверяющего личность и подтверждающего полномочия);

6.7. организовать проведение Акции-2 в своем образовательном
учреждении для лиц, не указанных в пункте 6.6. настоящего Приказа.

6.8.  обеспечить отбор и подготовку педагогических работников,
входящих в составы комиссий образовательных организаций, привлекаемых к
проведению и проверке Акции-1, Акции-2 в самом учреждении;

6.9. утвердить приказом по учреждению состав комиссии по проведению
Акции-1, Акции-2, возложив на членов комиссии ответственность за
соблюдение инструкций проведения Акций;

6.10.  направить учителей математики, входящих в состав муниципальной
комиссии по проверке работ участников Акции-2 18.12.2024 к 13.00ч. в МБОУ
«СОШ №98» согласно приложению №2;

6.11. в срок до 17.12.2025 передать в ППЭ листы формата А-4 для печати
бланков участников Акции-2 и контрольных измерительных материалов по
математике, черновиков (из расчета по 15 листов на одного участника);

6.12. сохранить за работниками, привлекаемыми к проведению Акции в
рабочее время гарантии, установленные Трудовым кодексом Российской
Федерации и иными актами, содержащими нормы трудового права;

6.13.   использовать при подготовке к Акции-1, Акции-2
демонстрационные версии контрольно-измерительных материалов,
размещенных на сайте https://fipi.ru/;

6.14.  организовать распределение участников Акции-1, Акции-2 по
аудиториям, сформировать списки участников по форме ППЭ-05-01 «Список
участников ГИА в аудитории учреждения»;

6.15.  проверить в каждом кабинете наличие часов, находящихся в поле
зрения участников, с проведением проверки их работоспособности;

6.16.  организовать проверку работ обучающихся в срок до 25.12.2025;
6.17.  провести информационно-разъяснительную работу с участниками

мероприятия, родителями (законными представителями) о недопустимости
нарушения Порядков проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования, утвержденных
приказами Министерства Просвещения Российской Федерации и Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 №233/552 и
№232/551;

6.18.  организовать обсуждение результатов Акции-1, Акции-2 на
заседаниях школьных методических объединений;

6.19.  организовать презентацию результатов Акции-1, Акции-2
родительскому сообществу в ходе родительских собраний или индивидуальных
встреч по корректировке программы подготовки;

6.20.  обеспечить размещение новостных материалов о результатах Акции-
1, Акции-2 на сайтах, в социальных сетях «Вконтакте», «Макс» в срок до
29.12.2025 с использованием хэштегов #образованиетатарстан #ГИА2026
#сдаемвместетатарстан #сдаемвместе2026 #готовимсявместерт
#готовимсякГИА;

6.21.  направить смонтированный видеоролик на электронную почту
vg.roo@yandex.ru В.Г.Гришиной в срок до 26.12.2025 следующим
учреждениям:

Акция-1: МБОУ «Лицей №186», МБОУ «Лицей №35», МБОУ «Гимназия
№96», МАОУ «СОШ №18»;

Акция-2: МБОУ «СОШ №98».
7. Заведующей информационно - методического отдела

М.В.Зигангеровой:

7.1. создать и утвердить муниципальную комиссию по проверке работ
участников Акции-2, включив в нее учителей математики первой и высшей
квалификационных категорий (Приложение №2);

7.2. возложить ответственность за качество проверки работ на членов
комиссии;

7.3. распределить членов комиссии по пунктам проведения пробного
тестирования, направив их в соответствующие ППЭ для проверки работ
18.12.2025;

7.4.     сформировать протоколы проверки до 25.12.2025.
7.5.     организовать обсуждение результатов Акции-1, Акции-2 на

заседаниях районных методических объединений с привлечением экспертов
предметных комиссий;

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования                                                     Ф.И.Басырова

Приложение №1
к приказу РОО от 11.12.2025 №312

Схема распределения

 участников пробного ЕГЭ по математике 18 декабря 2025 года (четверг)
в ППЭ 5598 (МБОУ «СОШ №98» Вахитовского района г.Казани

Код
ОО

Наименование*

Количество
участников
(демонстрирующие
низкую мотивацию
к подготовке к
ГИА)

Количество
(претенденты
на медаль)

551001
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №1"

2

551003
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Гимназия №3"
Вахитовского района г.Казани

4

551005
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение ``Лицей №5``

5

551006

Государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Казанская
кадетская школа-интернат  имени Героя
Советского Союза Б.К.Кузнецова"

3

551007

Частное общеобразовательное учреждение
религиозной организации «Казанская Епархия
Русской Православной Церкви (Московский
Патриархат)» «Православная гимназия имени
святителя Гурия Казанского г. Казани»

2

551008
Автономная некоммерческая
общеобразовательная организация "Центр
образования "Сюмбель"

2

551010
Автономная некоммерческая
общеобразовательная организация "Академия
Бала-Сити (Город Детей)"

2

551012
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение ``Средняя
общеобразовательная школа №12``

3

551013

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение ``Средняя
общеобразовательная русско-татарская школа
№13``

3

551014
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение ``Средняя
общеобразовательная школа №14``

2

551015

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа-интернат
"Специализированный олимпиадно-научный
центр "СОлНЦе"

3

551017

Специализированная общеобразовательная
школа-интернат "Лицей имени Н.И.
Лобачевского" федерального государственного
автономного образовательного учреждения
высшего образования "Казанский (Приволжский)
федеральный университет"

5

551018

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение``Средняя
общеобразовательная школа №18 с углубленным
изучением английского языка``

4

551026
Частное общеобразовательное учреждение
"Средняя общеобразовательная школа
"Христианская школа"

2

551028
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Гимназия
№28" Вахитовского района г.Казани

3

551030
Частное общеобразовательное учреждение
`Академический Лицей им. Н.И. Лобачевского"

2

551039

Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение ``Средняя
общеобразовательная школа №39 с углубленным
изучением английского языка``

7

551041

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение ``Средняя
общеобразовательная школа №41`` Вахитовского
района г. Казани

2

551051
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение ``Средняя
общеобразовательная школа № 51``

2

551080

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение  ``Средняя
общеобразовательная татарско-русская школа №
80 с углубленным изучением отдельных
предметов имени Каюма Насыри``

3

551096
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение ``Гимназия
№96``

7

551098

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение ``Средняя
общеобразовательная школа №98 (татарско-
русская)``

19

551116
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение ``Лицей №116
имени Героя Советского Союза А.С.Умеркина``

3

551131
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Лицей №131"
Вахитовского района г. Казани

9

553001

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Татарская
гимназия №1 им.Г.Тукая" Вахитовского района
.Казани

2

553027

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Гимназия
№27 с татарским языком обучения имени Хади
Такташа"

3

591005
Автономная некоммерческая
общеобразовательная организация
"Международная школа Казани"

3

591006
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Гимназия №6"

8

591019
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение "Гимназия
№19"

6

591021
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Гимназия
№21" Приволжского района г.Казани

3

591024

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №24 с углубленным
изучением отдельных предметов"

4

591035

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Лицей №35 -
образовательный центр "Галактика"
Приволжского района города Казани

6

591040
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Гимназия
№40"

2

591042

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №42 имени Героя
России Д.Р.Гилемханова"

3

591052
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Гимназия№52"

5

591069
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №69"

5

591073
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №73"

2

591078
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Лицей №78
"Фарватер" Приволжского района г.Казани

4

591082

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 82 с
углубленным изучением отдельных предметов
им.Р.Г.Хасановой"

2

591083

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Лицей №83-
Центр образования" Приволжского района
г.Казани

9

591088
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №88"

2

591100

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 100 - Центр
образования" Приволжского района г. Казани

2

591127
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №127"

2

591129

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Русско-
татарская средняя общеобразовательная школа
№129"

3

591133 МБОУ «Многопрофильный лицей №133 «Гаилэ» 2

591136

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Русско-
татарская средняя общеобразовательная школа
№136"

2

591139
Муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение  "Гимназия №
139-Центр образования"

4

591173
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 173"

3

591186

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
"Многопрофильный лицей №186 - "Перспектива"
Приволжского района г.Казани

4

593010

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Татарско-
русская средняя общеобразовательная школа №10
с углубленным изучением отдельных предметов"

4

593016
Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Татаро-
английская гимназия №16"

5

593018

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Гимназия
№18 с татарским языком обучения - "Галэм"
Приволжского района г.Казани

3

593048

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная татарско-русская  школа
№48 с углубленным изучением  отдельных
предметов"

2

593068

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Татарско-
русская средняя общеобразовательная школа №68
с углубленным изучением отдельных предметов"

3

Всего 210

Приложение №2
к приказу РОО от 11.12.2025 №312

Список комиссии на проверку пробного ЕГЭ в 11 классах по математике

по Вахитовскому району
18 декабря 2025 года в 13.00 в ППЭ 5598 (МБОУ «СОШ №98»)

№
п/п

Наименование ОО ФИО учителя

1 МБОУ «Гимназия №3» Хайруллина Язиля Анваровна
2 МБОУ «Лицей №5» Козлова Галина Васильевна

3 МБОУ «Школа №13» Каратаева Ильмира Рафаэльевна
4 МАОУ «Школа №18» Овчинникова Елена Александровна

5 МБОУ «Гимназия №27» Гильмиева Гульназ Габдельзаветовна
6 МБОУ «Школа №80» Хайруллина Ленара Шавкатовна
7 МБОУ «Школа №98» Газизова Клара Ризовна
8 МБОУ «Лицей №116» Васильева Елена Анатольевна
9 МБОУ «Лицей №116» Мухамедзянова Эльвира Рустемовна

10 МАОУ «Лицей №131» Юркин Сергей Константинович

Список комиссии на проверку пробного ЕГЭ в 11 классах по математике
по Приволжскому району

18 декабря 2025 года в 13.00 в ППЭ 5598 (МБОУ «Школа №98»)
№
п/п

Наименование ОО ФИО учителя

1 МБОУ «Гимназия №6» Цветкова Наталья Алексеевна
2 МБОУ «Гимназия №16» Заббарова Альбина Азатовна
3 МБОУ «Гимназия №16» Шарафисламова Гузель Фанзиловна
4 МАОУ «Гимназия №19» Васильева Мария Георгиевна
5 МБОУ «Школа №24» Апачева Венера Вильдановна
6 МБОУ «Лицей №35» Гилязева Алсу Айратовна
7 МБОУ «Школа №42» Яруллина Алсу Исламгалиевна
8 МБОУ «Лицей №83» Чикрин Евгений Александрович
9 МБОУ «Лицей №83» Зиннурова Лилия Данировна

10 МБОУ «Школа №127» Мухаметшина Альфия Шакирзяновна
11 МБОУ «Лицей №186» Рашитова Лилия Наилевна